CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 341/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores: Acássio Aparecido Bueno e Vanderlei Pires de Souza.

                                    Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhes conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICAM ao Executivo
Local, para que determine ao setor competente da municipalidade, que proceda a iluminação
Pública, na Estrada Municipal José Joaquim Gonçalves Júnior (Zé Capitão), da antiga Escola do
Bairro Vargem Grande até o Bar do Vandão, neste Município

JUSTIFICATIVA

                                    A presente indicação tem por finalidade, atender as solicitações dos
moradores da localidade, pois no período noturno muitos pedestres estão correndo risco de serem
atropelados.
                                     Vale ressaltar, que em alguns pontos da estrada já existe iluminação.
                                     Sendo assim, essa benfeitoria é necessária, já que a iluminação é fator
que gera mais segurança às pessoas, solicitamos especial atenção de Vossa Excelência, quanto
ao atendimento da presente propositura.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2023.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador

Vanderlei Pires de Souza
Vereador